
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

ЕКАТЕРИНБУРГСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  
 
 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

15 февраля 2022 года  № 8 
 

 

Об определении лица, ответственного за направление сведений о лице,  

к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения  

от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи  

с утратой доверия», Распоряжением Правительства Свердловской области  

от 25 декабря 2018 года № 813-РП «Об определении должностного лица, 

ответственного за включение сведений о лице, к которому было применено 

взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 

доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить Руководителя аппарата Екатеринбургской городской Думы 

в качестве лица, ответственного за направление Заместителю Губернатора 

Свердловской области – Руководителю Аппарата Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области сведений о лице, к которому 

было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности)  

в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения. 

2. Признать утратившим силу Постановление Председателя 

Екатеринбургской городской Думы от 20 января 2022 года № 3 «Об определении 

лица, ответственного за направление сведений о лице, к которому было 

применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи  

с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения». 

3. Начальнику управления кадров, наград и противодействия коррупции 

(Веселков Е.П.) ознакомить Руководителя аппарата Екатеринбургской городской 

Думы (Ситник А.В.) с настоящим Постановлением.  

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель 

Екатеринбургской  

городской Думы                        И.В. Володин 




